

Uczestnicy
postępowania prowadzonego w formie zapytania ofertowego
na
Udzielenie i obsługę pożyczki/kredytu dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Proszowicach

„W nawiązaniu do zaproszenia na usługę udzielenia pożyczki lub kredytu z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań wymagalnych wobec kontrahentów w kwocie 6.200.000,00 zł (słownie: sześć milionów dwieście tysięcy złotych 00/100) na okres 120 miesięcy, oraz mając na względzie treść udzielonych wyjaśnień w dniu 05 października 2020 r zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dodatkowe:”

Pytanie 1

„Prosimy o zmianę stanowiska w odpowiedzi na pytanie nr 11 z dnia 05.10.2020 r. i wyrażenie zgody na wprowadzenie do Istotnych Postanowień Umowy możliwość postawienia wierzytelności (pożyczki/kredytu) **w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku opóźnień w zapłacie należności (którejkolwiek raty lub jej części) trwającej co najmniej 30 dni.** Pragniemy zaznaczyć iż ryzyko transakcji związanej z udzieleniem finansowania leży po stronie finansującego, dlatego też Wykonawca musi mieć wpływ na warunki w jakich świadczenie zostanie zwrócone.”

Odpowiedź:

30 dni NIE, 45 dni TAK

Pytanie 2

„**Zważywszy na fakt, iż ocena zdolności kredytowej dokonywana jest nie tylko w oparciu o sytuację ekonomiczną danego podmiotu, ale i formę organizacyjno-prawną prosimy o zmianę stanowiska** wyrażonego w odpowiedzi nr 16 z dnia 05.10.2020 r. **w zakresie możliwości wprowadzenia do umowy uprawnienia do postawienia umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku gdy w stosunku do Zamawiającego została podjęta uchwała o jego przekształceniu.**

Pragniemy poinformować, iż brak możliwości wypowiedzenia umowy w przypadku zmiany formy prawnej prowadzonej działalności rodzi dodatkowe ryzyko transakcji, które musi być skalkulowane przy analizie warunków udzielanego finansowania i może przyczynić się do wzrostu oferowanej ceny usługi lub nawet odstąpieniem od złożenia oferty w konkursie. Mając na względzie fakt, iż zarówno w chwili obecnej jak i w najbliższej przyszłości nie planuje się przekształcenia Szpitala w spółkę prawa handlowego (odpowiedź na pytanie nr 35 z dnia 05.10.2020), a więc ryzyko zaistnienia takiej okoliczności jest niewielkie, prosimy o zmianę stanowiska i dopuszczenie wprowadzenia do umowy niniejszej przesłanki – udzielenie odpowiedzi pozytywnej wpłynie na zwiększenie konkurencyjności ofert poprzez ograniczenie ryzyka transakcji.”

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 3

„Prosimy o zmianę stanowiska w odpowiedzi na pytanie nr 54 z dnia 05.10.2020 r. i wyrażenie zgody aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała w dacie płatności rat. Powyższy zapis jest kwestią techniczną usprawniającą obsługę projektu.”

Odpowiedź:

Tak

Z poważaniem,

Dyrektor SP ZOZ Proszowice

Łukasz Szafranski